大学記入欄

返還日 決裁日 起案日 入金日 受付日

／ ／ ／ ／ ／

※ 返還日等詳細は、給付決定通知書にて

確認してください。

学校法人明海大学理事長 殿

2026年度 明海大学浦安キャンパス学修奨励奨学金

給付申請書兼前学期授業料返還願

明海大学浦安キャンパス学修奨励奨学金について、以下のとおり申請いたします。

また、給付が決定した場合は、下記口座に所定の給付額を返還願います。

届出日    年   月   日

受験番号
学籍番号

※ 入学前は記入不要

入試区分

学部・学科 学部                 学科

フリガナ

入学予定者
氏名

住所・連絡先

〒     -

電話   （    ）

フリガナ
学費負担者

氏名

学修奨励奨学金の給付条件とする資格に○をつけてください。

入学年度の授業料の全額免除 入学年度の授業料の半額免除

 実用英語技能検定準 1 級以上  実用英語技能検定 2 級

 TOEIC L&R 720 点以上  TOEIC L&R 550 点以上

 TOEFL（iBT） 78 点以上  TOEFL（iBT） 57 点以上

 GTEC 1,260 点以上  GTEC 1,050 点以上

 IELTS 5.5 以上  IELTS 4.0 以上

 日本語検定 2 級以上  日本語検定 3 級又は準 2 級

 中国語検定 3 級以上  中国語検定 4 級

 漢語水平考試（HSK）5 級以上  漢語水平考試（HSK）4 級

 日商簿記検定試験 1 級  日商簿記検定試験 2 級

 経済学検定試験（ERE ﾐｸﾛ・ﾏｸﾛ含む。）A 以上  経済学検定試験（ERE ﾐｸﾛ・ﾏｸﾛ含む。）B 又は B＋

 宅地建物取引士資格試験  IT パスポート試験

 基本情報技術者試験  測量士補

 情報セキュリティマネジメント試験

 測量士

 日本語能力試験Ｎ1

返還金振込先  ※学費負担者の銀行口座を記入してください。

銀行名 銀行      本・支店 店番号

預金種目 普通 口座番号
返還額

※ 記入不要

円

フリガナ

口座名義

口座名義人
住所・連絡先

〒     -

電話   （    ）

（巻末様式 1）

）